
Manifestazione annuale “EDUCA”

Approvazione del protocollo di intesa per l'organizzazione della
manifestazione 
Delibera n. 1846 del 22/11/2019

Approvazione del protocollo di intesa per l'organizzazione della manifestazione "Educa"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1846 Prot. n. 34/2019-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Approvazione del protocollo di intesa per l'organizzazione della manifestazione "Educa"
Il giorno 22 Novembre 2019 ad ore 12:35 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: ASSESSORE ROBERTO FAILONI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2019-D335-00090
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 9 
LA GIUNTA PROVINCIALE
- considerato che l'educazione è la leva fondamentale per costruire quotidianamente il benessere e la qualità
della vita delle comunità e delle generazioni future e rappresenta una delle tematiche di maggior interesse per
la quale è necessario condividere il dialogo ed il confronto con il maggior numero di enti, privati e pubblici,
ma anche con il coinvolgimento dei singoli cittadini;
- preso atto che con deliberazioni nn. 1976 dell'8 agosto 2008 e 1978 del 18 agosto 2009 era stata autorizzata
dalla Giunta provinciale la costituzione di un Comitato rivolto a favorire la promozione e realizzazione di
iniziative concernenti il tema dell'educazione, le cui Parti erano state individuate nella Provincia Autonoma
di Trento, nell'Università degli Studi di Trento, nel Comune di Rovereto e in Con.Solida. scs, e che sono state
quindi organizzate apposite manifestazioni negli anni dal 2008 fino al 2012 registrando un ampio successo
sia di pubblico che mediatico;
- preso atto che con deliberazione n. 157 del 9 febbraio 2015 è stato rinnovato il Comitato promotore,
composto dalla Provincia autonoma di Trento, dall'Università degli Studi di Trento e dal Comune di
Rovereto, finalizzato a promuovere la realizzazione di altre cinque edizioni della manifestazione "Educa",
realizzate poi nella consapevolezza che, anche se in un contesto mutato con risorse più limitate, l'emergenza
educativa rimane alta e che ad EDUCA è demandata la responsabilità di attirare l'attenzione sull'educazione
promuovendo la consapevolezza collettiva sulla sua centralità, facilitare lo scambio di saperi ed esperienze
utilizzando linguaggi diversificati e un approccio divulgativo;
- atteso che l'educazione ricopre un ruolo strategico nella crescita di un ambito, dal punto di vista etico e



sociale, relazionale ma anche dal punto di vista economico e competitivo, e che si ritiene necessario dare
continuità alla manifestazione approvando lo schema di protocollo di intesa, che costituisce parte integrante
della presente deliberazione, finalizzato alla realizzazione delle prossime cinque edizioni della
manifestazione "Educa";
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1) di approvare quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, l'allegato schema di
"Protocollo di intesa" tra la Provincia Autonoma di Trento, l'Università degli Studi di Trento e il Comune di
Rovereto per l'organizzazione delle prossime cinque edizioni della manifestazione annuale "EDUCA";
2) di autorizzare il Presidente della Provincia Autonoma di Trento o un suo delegato alla sottoscrizione del
Protocollo di cui al punto 1);
RIFERIMENTO : 2019-D335-00090
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 9 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del Bilancio
provinciale;
4) di disporre che la presente deliberazione sia pubblicata sul sito internet istituzionale della Provincia
autonoma di Trento.
RIFERIMENTO : 2019-D335-00090
Pag 3 di 4 LT - LC
Num. prog. 3 di 9 
Adunanza chiusa ad ore 13:45
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


